
Contacto

Teléfono 954938695
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/ETSAE0206/00000924E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2022 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

Objeto del Contrato: Suminsitro de vestuario y equipo especial de montaña y actividades acuáticas para
Unidades del Mando de Operaciones Especiales.

Valor estimado del contrato 87.769,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.201,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.769,69 EUR.

Clasificación CPV
34933000 - Equipo de navegación.
18821000 - Calzado de esquí.
33192160 - Camillas.
37412243 - Trajes protectores contra inmersión en agua fría.
39525300 - Chalecos salvavidas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha de la resolución de adjudicación hasta el 30 de noviembre de 2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Mejor relacion calidad-precio

[1]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [2] [2]

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Traje interior térmico

Presupuesto base de licitación
Importe 23.356,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.302,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CASCO ANTIGUO COMERCIAL
NIF B79683579
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.952,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.302,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/ETSAE0206/00000924E
Fecha de Formalización 17/11/2022

Contrato

Contrato lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b885b64-2970-4052-bb89-b4e739a349ec [3]
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/11/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad3bffac-7044-47c7-86ab-a772626b700d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b885b64-2970-4052-bb89-b4e739a349ec
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b885b64-2970-4052-bb89-b4e739a349ec


Lugar

Unidad de Contratación de la Jefatura de Asuntos
Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército español, 1
(41004) Sevilla España

Acto Único 924E

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2022 a las 10:30 horas
Acto único de apertura y valoración de documentación
administrativa y ofertas económicas con criterios
cuantificables automáticamente

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Mejor relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2022 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AoSbJdq%2FCMWiE JrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AoSbJdq%2FCMWiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Mejor relacion calidad-precio
[2]Se añade información en

Acta de Resolución
Contrato lote 3.pdf
Identificador Universal Único DOC20221129130731Contrato lote 3.pdf
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad3bffac-7044-47c7-86ab-a772626b700d
Hash del Documento Ld1NlbDDxgl8AAvbJhXEpGeGuWU=

[3]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bad8e4fc-18bf-40ac-9536-338cbb8bfedb
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b885b64-2970-4052-bb89-b4e739a349ec

ID 0000009900962 |  2022-407520 | Tue, 29 Nov 2022 13:11:02:037 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155369646175267385296765354477634507690 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a2ce885-401b-406f-bb62-4fd547e3631e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad3bffac-7044-47c7-86ab-a772626b700d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad3bffac-7044-47c7-86ab-a772626b700d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bad8e4fc-18bf-40ac-9536-338cbb8bfedb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bad8e4fc-18bf-40ac-9536-338cbb8bfedb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b885b64-2970-4052-bb89-b4e739a349ec
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b885b64-2970-4052-bb89-b4e739a349ec

